
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 20(4517) 
2024 m. gegužės 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Iššūkiai vadybos moksle ir studijose : tezių ir straipsnių rinkinys / Klaipėdos universiteto Socialinių ir 
humanitarinių mokslų fakultetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024 – ISSN 2783-8439 

Nr. 4 / sudarytoja Ligita Šimanskienė. – 2024. – 1 pdf failas (99 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Padėk sau : kaip pakeisti savo elgesį, įveikti praeities traumas ir išmokti rūpintis savo kūnu, protu ir 
dvasia / Nicole LePera ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2024]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-479-770-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

En Gedžio meilės sodai : Giesmių giesmės homilijos / Romualdas Dulskis ; [dailininkė Silvija 
Knezekytė]. – 2-oji laida. – Kaunas : Naujasis lankas : Akademinės krikščionybės ir religijų dialogo institutas, 
2024. – 131, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-474-370-2 
 

Eucharistinis Kristus : maldos garbinimui / Gertrudis Schinle. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 79, 
[1] p.. – ISBN 978-609-474-373-3 
 

Maldos mokykla : trečiadienių katechezės, 2011 m. gegužės 4 d. – 2012 m. spalio 3 d. / Benediktas XVI 
(Joseph Ratzinger) ; [iš italų kalbos vertė Gediminas Žukas]. – Kaunas : Vox altera, 2024. – 200 p.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-8088-58-8 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Lietuva Švedijos Baltijos politikoje 1917–1991 m.: nuo pripažinimo iki jo atnaujinimo : monografija / 
Saulius Pivoras ; recenzentai Šarūnas Liekis, Vygantas Vareikis ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (244 p.) : faks., portr.. – ISBN 978-609-467-583-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Darbo vertybės profesinio ugdymo turinyje : ideologijos ir strategijos, pažinimas ir būtis, pedagogų 
kuriamos ugdymo aplinkos, mokinių darbo vertybės : kolektyvinė monografija / Sigitas Daukilas, Rita 
Mičiulienė, Vidmantas Tūtlys, Nijolė Čiučiulkienė ; [recenzentai Margarita Teresevičienė, Paulius Čepas, Lina 
Vaitkutė] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 416, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-467-584-3 (įr.) 
 

Darbo vertybės profesinio ugdymo turinyje : ideologijos ir strategijos, pažinimas ir būtis, pedagogų 
kuriamos ugdymo aplinkos, mokinių darbo vertybės : kolektyvinė monografija / Sigitas Daukilas, Rita 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mičiulienė, Vidmantas Tūtlys, Nijolė Čiučiulkienė ; recenzentai Margarita Teresevičienė, Paulius Čepas, Lina 
Vaitkutė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (418 
p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-585-0 
 

Jungtys : VDU Pasaulio lietuvių universiteto žurnalas / Vytauto Didžiojo universitetas, Pasaulio lietuvių 
universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (60 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-467-592-8 
 

Katalikiškasis pedagoginis pašaukimas: metodologiniai metmenys : tarpdisciplininė mokslo 
monografija / Eugenijus Danilevičius ; [recenzentai Remigijus Oželis, Albinas Plėšnys, Vidmantas Tūtlys] ; 
Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 152, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-467-596-6 (įr.) 
 

Katalikiškasis pedagoginis pašaukimas: metodologiniai metmenys : tarpdisciplininė mokslo 
monografija / Eugenijus Danilevičius ; recenzentai Remigijus Oželis, Albinas Plėšnys, Vidmantas Tūtlys ; 
Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (154 p.) : 
schem.. – ISBN 978-609-467-597-3 
 

Vilniaus universiteto XXVI biologų laida : [knyga skiriama Vilniaus universiteto Gamtos fakulteto XXVI 
biologų laidos 50-mečio jubiliejui] / sudarytojas Mečislovas Žalakevičius. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. – 
623, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 65 egz.. – ISBN 978-609-417-269-4 (įr.) 
 

Vytauto Didžiojo universiteto atkūrimas spaudoje ir dokumentuose : (1988 m. balandis – 1990 m. 
rugsėjis) : dokumentų rinkinys / Vytauto Didžiojo universitetas ; sudarė ir šaltinotyrinį įvadą parašė Kęstutis 
Raškauskas ; istorinį įvadą parašė Kastytis Antanaitis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 520, 
[1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-467-598-0 (įr.) 
 

Vytauto Didžiojo universiteto atkūrimas spaudoje ir dokumentuose : (1988 m. balandis – 1990 m. 
rugsėjis) : dokumentų rinkinys / Vytauto Didžiojo universitetas ; sudarė ir šaltinotyrinį įvadą parašė Kęstutis 
Raškauskas ; istorinį įvadą parašė Kastytis Antanaitis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 
pdf failas (522 p.) – ISBN 978-609-467-599-7 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Punsko ir Seinų krašto tradicinė apranga = Tradycyjny strój z okolic Puńska i Sejn / Aldona 
Vaicekauskienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 271, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-371-9 
(įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Darnios aplinkos vystymas = Sustainable environmental development : mokslo darbai / Klaipėdos 
valstybinė kolegija ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Jurga Kučinskienė ... [et al.]. – Klaipėda : 
[Klaipėdos valstybinė kolegija], 2024. – ISSN 2538-9017 

2024, [t.] 1(21) / sudarytojai Jurga Kučinskienė, Gintaras Kučinskas. – 2024. – 236, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz. 
 

MEDICINA 
 

Ortopedinių pacientų kineziterapija / Guy G. Simoneau ; [sudarytoja ir vertėja Gražina Krutulytė]. – 
Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 150, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-474-384-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ortopedinių pacientų kineziterapija / Guy G. Simoneau ; [sudarytoja ir vertėja Gražina Krutulytė]. – 
Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 171, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-379-5 
 

Vyras, kuris savo žmoną palaikė skrybėle / Oliver Sacks ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Šatkauskas. – 
Atnaujintas leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2024]. – 285, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
427-611-8 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Dresūra harmoningam ryšiui : tinka visų veislių šunų šeimininkams / Artūras Bartkus ; [sudarytoja ir 
redaktorė Birutė Gailiūnienė] ; [iliustracijų autorė Rusnė Jaugėlaitė]. – Palanga : [A. Bartkus], 2024. – 196, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0465-0 (įr.) 
 

Naminių gyvūnėlių ėdalo gamyba panaudojant išmetamas žuvis : metodinis leidinys / atsakingieji 
redaktoriai İlker Aydin ir Özgür Altan ; iš anglų kalbos vertė Anželika Dautartė ; recenzentės Daiva Šileikienė, 
Gražina Žibienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (148 p.) : iliustr., diagr., 
schem.. – ISBN 978-609-467-603-1 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Atsiminimų fragmentai : „Vagos“ leidyklos dienoraščiai / Juozas Stepšys ; [sudarymas, pratarmė: 
Ramunė Motiejūnaitė-Pekkinen]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 215, [1] p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-474-381-8 (įr.) 
 

Kelių eismo taisyklės : [su naujais papildymais ir priedais, 2024 metai] / Lietuvos kelių policijos 
tarnyba. – [Vilnius] : ALS leidiniai, [2024]. – 112, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-9986-761-29-7 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Arūnė Tornau: pabaiga yra pradžia / [sudarytoja Aistė Kisarauskaitė] ; [tekstų autoriai Evelina 
Januškaitė, Aistė Kisarauskaitė, Monika Krikštopaitytė ... [et al.] ; [vertėjos Irena Jomantienė, Kristina 
Kudriašova, Aleksandra Fominaitė] ; [dizainerė Agnė Dautartaitė-Krutulė]. – [Vilnius] : Artseria, [2023]. – 
[266] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8154-30-6 (įr.) 
 

Broader perspectives : 35 years of liberal arts in Lithuania / Vytautas Magnus University ; editorial 
team: Vilma Bijeikienė, Rimgailė Dikšaitė, Agnė Smolienė ... [et al.] ; translator Sandra Paškevičiūtė. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, [2024]. – 1 pdf failas (80 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-467-
601-7 
 

Dailė = Art : Lietuvos dailininkų sąjungos žurnalas / redakcinė taryba: vyr. redaktorė Aistė 
Kisarauskaitė … [et al.]. – Vilnius : Artseria, [2023]. – ISSN 0130-6626 

Nr. 91 (2023). – [2023]. – 79, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 600 egz. 
Nr. 92 (2023). – [2023]. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz. 
Nr. 93/94 (2023). – [2023]. – 75, 75, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz. 

 
Igoris Piekuras : [albumas] / sudarytoja Laima Kreivytė ; [tekstų autoriai Laima Kreivytė, Agnė 

Narušytė, Vincas Kisarauskas] ; [vertėjos Aleksandra Fominaitė, Ūla Gutauskaitė, Eglė Elena Murauskaitė]. – 
Vilnius : Artseria, 2023. – 247, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8154-31-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Koncertas : [kompozitoriaus, karilionininko atsiminimai] / Giedrius Kuprevičius. – 2-asis papildytas 
leid.. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 415, [1] p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
466-812-8 (įr.) 
 

Miesto želdynų plėtotė / Regimantas Pilkauskas ; Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga, Uždaroji 
akcinė bendrovė „Želdynai“. – [Vilnius] : Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga, 2019-    . – ISBN 978-
609-8269-00-0 

D. 3, Želdynų projektavimas. – [Kaunas] : Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga ; Želdynai, 2024. – 
491, [1] p. : iliustr., faks., planai, žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95021-4-4 (įr.) 
 

Monika Žaltauskaitė-Grašienė : [tekstilės darbų albumas] / [sudarytoja ir teksto autorė Odeta 
Žukauskienė] ; [vertėja Aleksandra Fominaitė] ; [recenzentai Žilvinė Gaižutytė-Filipavičienė, Kristina 
Budrytė-Genevičė]. – [Vilnius] : Artseria, [2023]. – 139, [1] p. : iliustr.. – (Šiuolaikiniai lietuvių menininkai, 
ISSN 2335-2434). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8154-29-0 
 

Teatro navigacija: kas ten? = Theater navigation: what’s out there? : [scenografijos parodų 
„Navigacija“ ir „Teatro navigacija: kas ten?“ katalogas, 2021, 2022, Vilnius] / [sudarytoja ir teksto autorė 
Raimonda Bitinaitė-Širvinskienė] ; [vertėja Monika Vickun]. – [Vilnius] : Artseria, [2023]. – 78, [2] p. : iliustr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8154-28-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Kakė Makė. Elementorius : [į mokyklą] / [užduotis rengė Lina Matiukaitė] ; [iliustracijų autorė Lina 
Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 79, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4631-6 
 

Teorinės vertimo paradigmos raida ir dabartis : vadovėlis / Aurelija Leonavičienė ; recenzentės Dalia 
Kuizinienė, Carmen Caro Dugo, Rasuolė Vladarskienė ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (276 p.) : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-467-591-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Amantes–amentes : [drama, apysaka, eilėraščiai ir esė] / Irena Juodelytė-Varnienė. – Kaunas : 
Naujasis lankas, 2023. – 196, [1] p.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-474-366-5 
 

Aš tiesiog mylėjau tave : [romanas] / Rosella Postorino ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 415, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6049-7 (įr.) 
 

Balta varna : [trumpos istorijos] / Inta Bulaitienė ; [iliustracijų autorė Inta Bulaitienė]. – [Kaunas] : 
Naujasis lankas, 2023. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-367-2 
 

Be pagražinimų : žurnalisto atsiminimai, biografinės novelės, įžvalgos / Jonas Laurinavičius ; Jono ir 
Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus „Riešė“. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 215, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-377-1 (įr.) 
 

Ekspozicija „Kun. Jonas Užupis-Šerenga“ / Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus 
[„Riešė“] ; [sudarytojas Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 46, [1] p. : faks., portr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-385-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Esu : [eilėraščiai širdžiai, protui, sielai] / Vidmantas Pečiulevičius ; [vertėjai Inita Gudonytė, Evaldas 
Darulis, Sergejus Smirnovas] ; [iliustracijų autorius Rolandas Bilinskas]. – Vilnius [i.e. Gineitiškės, Vilniaus 
rajonas] : [V. Pečiulevičius], [2024]. – 140, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0472-8 (įr.) 
 

Gyvenimo gėlės : [eilėraščiai] / Albina Jasukaitytė-Valaitienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 106, 
[1] p.. – ISBN 978-609-474-380-1 (įr.) 
 

Gyvenimu ir meile tikiu : Mažosios Lietuvos šviesuoliai : biografinės sakmės / Laimonas Inis ; 
[dailininkė Eva Labutytė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 231, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 
egz.. – ISBN 978-609-474-382-5 (įr.) 
 

Išdidumo kalinė : nežinoma ir dramatiška Žygimanto Senojo nesantuokinės šeimos istorija : [romanas] 
/ Sonata Dirsytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 350, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5902-6 
(įr.) 
 

Jonas Aistis. Išlikimas / Valentina Šereikienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 143, [1] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-474-372-6 
 

Karaliaus žmonos tarnaitė : [romanas] / Jolita Zykutė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 348, [3] p.. – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6043-5 (įr.) 
 

Mažos paslaptys : trileris / Jennifer Hillier ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 352, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-446-8 
 

Meilė praeity – ašara širdy / Danutė Marcinkevičienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 111, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-474-364-1 
 

Mergina baltu kimono : romanas / Ana Johns ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 2-asis leid.. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 364, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-445-1 
 

Mirusiųjų ežeras : trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 351, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-448-2 
 

Nebe ta moteris : romanas / Camille Pagán ; iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė ; vertėja-
redaktorė Rimantė Gasparaitienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 299, [1] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-447-5 
 

(Ne)paskutinė giesmė : pamąstymai, prisiminimai, meilės lyrika / Snieguolė Žukauskienė ; [iliustruota 
autorės tapytais paveikslais]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 83, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-376-
4 
 

Nešu žodžius po lašą… : miniatiūros ir eilėraščiai / Marija Gustainienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 
2023. – 118, [1] p.. – ISBN 978-609-474-375-7 
 

Pradžia : [eilėraščiai] / Danguolė Zaleckienė. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-417-270-0 (įr.) 
 

Prieš vestuves : Gregorio istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 420, [11] p.. – (Bridžertonai ; kn. 8). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-
6051-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Skerdiko upelis : trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 351, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-449-9 
 

Smeigtuko tiltas : trileris / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 327, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-443-7 
 

Šiek tiek tavęs : [eilėraščiai] / Marytė Sokolovienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 71, [1] p.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-365-8 
 

Tokia dalia : neišgalvotos istorijos / Jonas Laurinavičius ; Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir 
istorijos muziejus „Riešė“. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-368-9 
 

Vaško lašėjimas : eilėraščiai / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – Kunigiškiai, Anykščių rajonas : Labdaros 
ir paramos fondas „Baltasis balandis“, 2023. – 106, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-823-36-0 
 

Vėjai su skersvėjais : novelės ir esė / Jonas Laurinavičius ; Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir 
istorijos muziejus. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 69, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
474-383-2 
 

Vilko spąstai : romanas / Aslak Nore ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-690-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

„Aukštikalnių Sakalo“ vagišius / M.G. Leonard ir Sam Sedgman ; iliustravo Elisa Paganelli ; iš anglų 
kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 291, 8, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. 
– ISBN 978-609-01-6018-3 (įr.) 
 

Grįžę / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 334, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 1900 egz.. – ISBN 978-609-01-6054-1 (įr.) 
 

Keturių ženklas / [Arthuro Conano Doyle’io apysakos] tekstą adaptavo Stephanie Baudet ; iliustravo 
Arianna Bellucci ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 253, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6053-4 (įr.) 
 

Negaliu gyventi be tavęs / Abby Hanlon ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 150, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6079-4 (įr.) 
 

Plėšikas Hocenplocas / Otfried Preußler ; iliustravo Thorsten Saleina ; F.J. Trippo kūrybos motyvais ; iš 
vokiečių kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 77, [3] p. : iliustr.. – (Mažieji skaitymo 
herojai). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6022-0 (įr.) 
 

Saldžių sapnų : [žaislinė lavinamoji knygelė su judančiais elementais] / Gabriele Clima ; [iš anglų kalbos 
vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
01-5798-5 (įr.) 
 

Siuntėjas : [apysaka] / Lois Lowry ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – 190, [1] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija, ISSN 2783-7157). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-6045-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vikingai ir orakulė : [komiksas] / Malin Falch ; iš norvegų kalbos vertė Saulė Ilgė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6055-8 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Mokausi piešti : [veiklos] / [tekstas: Lina Matiukaitė] ; [iliustratorė Renata Vičinienė]. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5960-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Churchillis : didžio žmogaus legenda / Geoffrey Best ; iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, 
Dominyka Marija Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 414, [1] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-01-6021-3 (įr.) 
 

Kruvinos žemės : [Europa tarp Hitlerio ir Stalino] / Timothy Snyder ; iš anglų kalbos vertė Vitalijus 
Šarkovas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 574, [2] p. : žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6047-3 
(įr.) 
 

(Ne)populiarioji Žemaitijos ir Lietuvos senovės istorija / Benediktas Jankauskas. – Kaunas : [B. 
Jankauskas], 2024. – 386 p. : iliustr., faks., geneal. schem., žml.. – ISBN 978-609-08-0470-4 (įr.) 
 

Vilko mergaitė : [tikra pabėgimo iš badaujančio Kionigsbergo 1946 m. istorija] / Christian Hardinghaus 
; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 222, [2] p., [8] iliustr. lap.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6017-6 (įr.) 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

